
    Protokół z posiedzenia komisji
Polityki Społecznej , Zdrowia i Bezpieczeństwa

z  29 stycznia 2020 r.               

===========================================================================

Tryb  zwołania: Komisja  zwołana  przez  Przewodniczącą  Rady  Miejskiej,  w  związku  z
skierowanymi do komisji uchwałami oraz planem pracy.
Temat pracy komisji: 1. Funkcjonowanie Wsparcia Dziennego dla dzieci pn.” Planeta Saturn” w
wyremontowanym budynku po byłej KWW Saturn- posiedzenie wyjazdowe
Prowadzący obrady: Janina Wcisło - przewodnicząca komisji.
Porządek obrad:Czas trwania posiedzenia: 01:10(14:00 do 15:10)
Frekwencja Radnych:
Łukasz Wesołowski
Zbigniew Panek
Beata Marcinkowska
Barbara Strzelecka

Nieobecni:
Jolanta Ptaś

Pozostali Obecni:
Burmistrz ds. społecznych- Beata Zawiła
Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki społecznej- Elżbieta Bazańska-Wolska
Kierownik Referatu Polityki Społecznej- Jolanta Dyrka
Z-ca Dyrektora MOPS- Krzysztof Leśniak
Pracownik MOPS- Adrian Drdzeń

Ustalenia i Rozstrzygnięcia:

Pozytywnie zaopiniowano projekty:

Projekt Nr 3 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi
opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem  specjalistycznych  usług
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego
lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania

Projekt Nr 4  w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz
rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie miasta Czeladź

Posiedzenie komisji odbyło się w placówce Wsparcia Dziennego dla dzieci pn.„ Planeta Saturn” w
Czeladzi.  Radni zapoznali  się z rozmieszczeniem pomieszczeń w budynku,  pracownikami oraz
działalnością placówki w ramach projektu unijnego. 

J.Wcisło- Witam wszystkich na posiedzeniu komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa
w placówce Wsparcia  Dziennego  dla  dzieci  „  Planeta  Saturn”.  Proszę  powiedzieć  coś  o  tym
obiekcie.



K.Leśniak-  Pan  Adrian  z  praktycznej  strony  już  adoptuje  ten  budynek.  Wszystkie  osoby
zatrudnione w placówce są finansowane ze środków unijnych a nie gminnych,   dlatego są to
najlepsi specjaliści. Jest to nowa formuła, której w mieście nie było i będziemy to rozwijać. Udało
się  pozyskać  17  dzieci,  liczymy  na  to,  że  więcej  dzieci  skorzysta.  Liczymy  na  to,  że  będzie
możliwość rozszerzenia ulic i będzie mogło korzystać więcej osób. Czekamy na zapotrzebowanie
mieszkańców 

E.Bazańska-Wolska-  angażujemy  się  bardzo  jako  wydział.  Uniwersytet  III  wieku  również
planujemy tutaj, planujemy wykład przez pana burmistrza, ustaliliśmy już pewne rzeczy. 

K.Leśniak-  oprócz  działań,  które  są  dla  dzieci,  są  też  również  działania  na  rzecz  seniorów,
imprezy, spotkania, dzielone między Piaskami a tutejszą siedzibą.

A.Drdzeń-  przygotowaliśmy  ulotkę  informacyjną  o  samej  Planecie  Saturn,  stworzona
własnoręcznie od strony graficznej i wydruku, dostarczymy większą ilość do biura rady miejskiej

B.Marcinkowska- cala Czeladź może tutaj przychodzić?

K.Leśniak- oczywiście, że tak.  Projekt przewiduje, i nie wyklucza osób z całej Czeladzi. Możemy
przyjąć 25 dzieci, połowa z tej liczby to dzieci z terenu zrewitalizowanego 

B.Marcinkowska- czy z komputerów może ktoś indywidualnie skorzystać?

A.Drdzeń myślę że nie będzie problemu, żeby to udostępnić mieszkańcom, mogą skorzystać z
komputerów

I.Owczarz-w bibliotece na ul. Dehnelów prawie zawsze ktoś siedzi przy komputerze. To miejsce
jest świetne, jest parking

J.Wcisło- co dalej z projektem jak skończy się w kwietniu 2021 roku?

A.Drdzeń-  mamy  2  pomysły.  Pomysł  pierwszy  jest  taki,  ze  nie  skończyła  się  perspektywa
finansowania, która jest i na pewno będą dogrywki. Przewidujemy, że Urząd Marszałkowski będzie
ogłaszał kolejne konkursy, na które chcemy aplikować co nam pozwoli przedłożyć finansowanie o
2 lata. Na szczęście środki unijne są i okres finansowania do 2020 roku, a później na kolejne 5 lat.
Jeżeli byłaby taka sytuacja, żeby chwilowo nam się nie udało tego finansować to będziemy się z
Wydziałem Polityki kontaktować mam na myśli środki korkowe. To jest sytuacja bardzo skrajna.
W  kwietniu  jesteśmy  zobligowani  do  utrzymania  stanowisk  pracy,  nie  musimy  wszystkich
zatrudniać,  ale  jeśli  pojawia  się  potrzeba  mieszkańców,  zabezpieczamy  te  środki  z  budżetu
unijnego.

Ł.Wesołowski- zajęcia robotyki są raz w tygodniu?

A.Drdzeń- robotyka jest raz w tygodniu, trwa 3 godziny 

B.Marcinkowska- miałam taki projekt w bibliotece, że zajęcia z robotyki trwały 6 godzin i dzieci
siedziały



A.Drdzeń- siedzą dzieciaki tyle czasu i robią to. Mamy problem z modelarstwem bo okazuje się,
że nie ma na rynku  takich osób, które zawodowo się tym zajmują. To jest wymóg konkursowy i
lepiej to oceniali

Z.Panek- proszę coś powiedzieć o zajęciach muzycznych

A.Drdzeń-  oczekiwaliśmy od osoby ,  która by to prowadziła wykształcenia szkoły muzycznej 2
stopnia, ale zmienimy wymagania na szkole 1 stopnia i większe doświadczenie

Z.Panek- jak będą wyglądały te zajęcia?

A.Drdzeń- to będą zajęcia rytmiczno- muzyczne, mamy dobry sprzęt nagłośnieniowy, mamy kilka
dzieci, które maja takie zdolności i będą mogły to rozwijać

Ł.Wesołowski- ten wachlarz zajęć jest zamknięty do 2021 roku?

A.Drdzeń- język  angielski  jest  językiem  lingwistycznym  będzie  nauka  2  języków  naraz  język
angielski oraz język niemiecki

Z.Panek- czy ten limit dzieci nie warto rozszerzyć?

A.Drdzeń- niestety ustawa o pieczy zastępczej mówi nam jasno o takiej liczbie. To wynika również
z przepisów popż i innych 

B.Strzelecka- mam pytanie nie dotyczące funkcjonowania placówki tylko ogólnie do komisji. Były
organizowane pląsiki dla seniorów raz w tygodniu i doszły mnie słuchy, że zostały zawieszone,
dlaczego?

J.Dyrka-  mamy problem,  która  miała  by  prowadzić,  w drugim półroczu pląsiki  będą 2  razy w
miesiącu

B.Strzelecka- im bardziej zależy na tańcach, brakowało biletów, bo była określona liczba 36 osób

J.Wcisło- ile osób tutaj było jak była delegacja francuska?

K.Leśniak- miejsc siedzących jest na 80 osób, a podczas delegacji było tutaj 40 osób

B.Strzelecka- ja jestem za tym aby te pląsiki były raz w miesiącu, tutaj jest świetne miejsce

J.Dyrka- my się organizujemy, wprowadzamy nowe zajęcia, również ruchowe, seniorzy też mają
swoją wydolność. Uznaliśmy, że te zajęcia będziemy kontynuować , ale myśleliśmy od jesieni 2
razy w miesiącu. Czy ta kostka nie jest przeszkodą?

A.Drdzeń- zrezygnowaliśmy z zajęć sportowych na tej Sali bo powietrze  jest zdradliwe tam.

J.Dyrka- musi być jakiś dj aby to prowadzić, pomysły każdy ma. W drugim półroczu będziemy
mieć Rynek 22 i zależy nam aby tam się dużo działo i żeby tam przychodziły osoby 



E.Bazańska-Wolska- staramy się tak rozgospodarować zajęcia aby była różnorodność , żeby nie
wyczerpać możliwości tylko tu . Staramy się podzielić i finansowo. Drugie półrocze będzie bardziej
atrakcyjne bo wcześniej robi się ciemno. 

B.Strzelecka- ja tylko pytam bo dochodzą do mnie i pytają .

E.Bazańska-Wolska-  dochodziły  do nas informacje,  że brakowało biletów. Chcemy to również
zrobić porządnie żeby był dobry dj, nie chcemy zaniżać poziomu

J.Dyrka- wprowadzamy zupełnie coś nowego i będzie się to działo tutaj. 

J.Wcisło-  czy  są  jeszcze  jakieś  pytania?Przystępujemy  do  zaopiniowania  projektów  uchwał.
Projektu Nr  3 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi
opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem  specjalistycznych  usług
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego
lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania. Miałam wrażenie, że to było
niedawno 

K.Leśniak- minął rok. W związku z przeprowadzonym postępowaniem zmieniała się odpłatność za
usługi opiekuńcze i za usługi specjalistyczne, zachodzi konieczność zmiany uchwały. Wykonawca
zmniejszył cenę 

J.Wcisło-  czy  są  pytania?  Przystępujemy  do  głosowania  Projektu  Nr  Nr   3 w  sprawie
szczegółowych  warunków  przyznawania  i  ustalania  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
z  zaburzeniami  psychicznymi  oraz  szczegółowych  warunków  częściowego  lub  całkowitego
zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Głosowanie:

za-4

Przeciw-0

Wstrz-0

Ilość członków w komisji: 6

Ilość członków komisji podczas głosowania:4

Opinia pozytywna.

J.Wcisło-  projekt  Nr 4  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  określenia  wysokości  i  zasad
ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie miasta
Czeladź

J.Dyrka- uchwala była podejmowana w październiku, poddana została ocenie przez RIO. Należy
dopisać  jeden zapis  o  zasadach rozliczaniach.  Należy  to do właściwości  rady  miejskiej  i  stąd
pojawia się dodatkowy paragraf 7a. 300 zł dotacji na jedno miejsce i to jest miesięcznie.



I.Owczarz- jaka jest dotacja da przedszkoli?

B.Zawiła- oblicza się ile wychodzi na dziecko w naszym przedszkolu i to jest 75% kwoty. To zależy,
my mamy bardzo tanie przedszkola .Na jedno dziecko wychodzi nauczycieli mało i wskaźnik jest
niski  dlatego nasza  dotacja  jest  niższa  niż  w Będzinie.  Nasze przedszkola  są  wypełnione  na
maksa.  Przedszkole  nr  10 jest  pełne.  Łącznie  jest  150 miejsc.  Tylko przedszkole  11 ma kilka
wolnych miejsc ze względu na utworzenie grupy 2,5latków, która nie jest pełna.

J.Wcisło-  Przystępujemy do głosowania Projektu   Nr  4  w sprawie zmiany uchwały w sprawie
określenia  wysokości  i  zasad  ustalania  oraz  rozliczania  dotacji  celowej  dla  podmiotów
prowadzących żłobki na terenie miasta Czeladź

Głosowanie:

Za-4

Przeciw-0

Wstrz-0

Ilość członków w komisji: 6

Ilość członków komisji podczas głosowania:4

Opinia pozytywna.

J.Wcisło- Dziękuje. Zamykam posiedzenie komisji.

Protokołowała     Przewodnicząca

Janina Wcisło

Milena Kubasik- Janicka               

Data napisania protokołu :30.01.2020

Data podpisania protokołu :..............................
Data przekazania protokołu do BIP : …...........




